
 

 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  07.05.2018  № 299-п 

г. Тутаев 

 

О внесении изменений в  

Постановление Администрации  

Тутаевского муниципального района  

от 28.02.2018 №104-п  

«Об организации на территории  

городского поселения Тутаев ярмарок,  

имеющих временный характер» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской 

области от 01.07.2010 №435-п «Об утверждении Порядка организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в 

целях удовлетворения покупательского спроса и упорядочения торговли 

товарами праздничного ассортимента Администрации Тутаевского 

муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района №104-п «Об организации на территории городского 

поселения Тутаев ярмарок, имеющих временный характер», изложив 

приложение 1 к указанному постановлению в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района  Новикову М.К.  

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы  Тутаевского  

муниципального района                                                                  М.К. Новикова 



 

 

2 

 

Приложение 1 

к Постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

от 07.05.2018 № 299-п 

 
 

Перечень территорий общего пользования городского поселения 
Тутаев для проведения ярмарок, имеющих временный характер, с 

количеством мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них и сроки их проведения  

 

N 

п/п 

Территории общего 

пользования городского 

поселения Тутаев 

Максимальное 

количество мест 

Сроки проведения 

ярмарок  

 
1 ул. Советская у д. 31 

 (между Почтой России и 

магазином «Дикси») 

3 02.03.2018-03.03.2018 

05.03.2018-10.03.2018 

16.03.2018-17.03.2018 

28.03.2018-08.04.2018 

14.04.2018-17.04.2018 

08.05.2018-09.05.2018 

31.08.2018-01.09.2018 

 

2 ул. Советская у д.39 

 (у ТЦ «Дом Быта») 

3 02.03.2018-03.03.2018 

05.03.2018-10.03.2018 

16.03.2018-17.03.2018 

28.03.2018-08.04.2018 

14.04.2018-17.04.2018 

08.05.2018-09.05.2018 

31.08.2018-01.09.2018 

 

3 Борисоглебская ярмарка  

ул. Моторостроителей у д.53 

а 

20 02.03.2018-03.03.2018 

05.03.2018-10.03.2018 

16.03.2018-17.03.2018 

28.03.2018-08.04.2018 

14.04.2018-17.04.2018 

08.05.2018-09.05.2018 

31.08.2018-01.09.2018 

 

4 пр-т 50-летия Победы, у д.7  

(рядом с м-ном Талисман) 

3 02.03.2018-03.03.2018 

05.03.2018-10.03.2018 

16.03.2018-17.03.2018 

28.03.2018-08.04.2018 

14.04.2018-17.04.2018 

08.05.2018-09.05.2018 

31.08.2018-01.09.2018 

 

5 Кладбище, Тутаевский 

район, 11  километр трассы 

Тутаев-Чебаково 

3 02.03.2018-03.03.2018 

05.03.2018-10.03.2018 

16.03.2018-17.03.2018 

28.03.2018-08.04.2018 



 

 

3 

 

14.04.2018-17.04.2018 

08.05.2018-09.05.2018 

 

 

6 ул. Комсомольская у д.65А 

(рядом с м-ном Магнит) 

3 02.03.2018-03.03.2018 

05.03.2018-10.03.2018 

16.03.2018-17.03.2018 

28.03.2018-08.04.2018 

14.04.2018-17.04.2018 

08.05.2018-09.05.2018 

31.08.2018-01.09.2018 

 

 
 


